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icke år fullkomlig, erkännea villigt, 
men det torde äfven villigt erkän­
na», att Gud vill ha sin församling 
ren. ,Han tillsade derför de tro-

Winnipegs brandkår alarmerades 
2* gånger under maj. Endast 12 
voro eldsvådor, de öfriga skorstens­
eld samt 1 falskt alarm.

Benämningen Kristi eller Guds 
församling förklarar sig sjelf. Det 
är en församling eller förening af 
på Jesus troende, gudfruktiga per­
soner. I tredje trosartikeln kallas 
denna förening derför ”de heligas 
samfund,” d. v. s. heliga personer, 
som den heliga Ande förenat. Det 
är också föret efter den heliga An­
des utgjutande på pingstdagen, som 
de förenade, på Herren Jesus tro­
ende, kallas församling. Evange- 
listen Lukas berättar i Apg. 2: 41.: 
”och på den dagen förökades för­
samlingen med omkring tre tusen 
själar” och tillägger i 48 versen, att 
"Herren förökade var dag försam­
lingen med dem som blefvo fräl­
sta”. Det var mot denna försam­
ling i Jerusalem — någon annan 
fanns nämligen ännu icke — som 
förföljelse utbröt enligt Apg. 8: och 
som Herodes ber händer på och som 
bad Petrus ut ur fängelset i Jeru­
salem, enligt Apg.-12: Den kalla­
des derför ”församlingen”. Men 
snart nog upprättades flera dylika 
församlingar äfven på andra plat­
ser och sedan började man tala om 
Gods församling i Antiokia, Elfe­
sus, Korint o. a v. I Apg. 14: 23 
heter det: "Sedan de hade utvalt 
4t dem äldste för hvarje föisaumug, 
anbefalde de dem, under bön och 
fastor, åt Herren, \A hvilken de 
trodde”, Och i de följande kapit­
let berättas, att Paulus och Barna- 
bas "blefvov ledsagade tillvägs 
af församlingen" i Antoikia och 
”mottagne af församlingen" i Je­
rusalem. Korteligen, man talade 
om "församlingame. "Så," heter det 
i Apg. 16: 5, "befästades församlin- 
game i tron och förökades till an­
tal hvar dag”.

Ja, säger du, det är ju blott lokal­
församlingar och icke Guds försam­
ling i sin helhet, som der talas om. 
Vi svara, att Guds församling på 
jorden bar aldrig bestått af annat 
än lokalförsamlingar. Och vill du 
räknas till Guds församling härne­
re, så måste du, enligt vår mening, 
tillhöra någon lokalförsamling, sak 
samma hvad namn den bär. Nam­
net betyder härvidlag ingenting. 
Kallar jag' församlingen efter Pe­
trus, Apollas, Luther eller någon 

menniska, så äro sådana 
namn lika mycket och lika litet sä­
gande. Det är nämligen icke nam­
net, som gör församlingen till en 
Guds eller kristlig församling, icke 
heller är det stadgar.efven om dessa 
äro aldrig så bibeltrogna. Författa­
ren till omnämda epistel i "Sions 
Väktare" synes dock vara af annan 
mening. Men att tala om Guds ord 
såsom rättesnöre för en icke på 
Herren Jesus troende församling, 
ar lika bakvändt, som att föreekrif- 
va ett barn huru det skall gå, in­
nan det btifvit födt. Nej, det för­
sta krafvet, man har att ställa på 
medlem i en kristlig församling är 
att den skall vara född af Gud ge- 
nefn tron på„ Jesus Kristna, äfven 
om detta af personer, som äro vans 
vid att kalla det hvita svart och 
det svarta hvitt, benämnas "lättare 
kraf.

GUDS FÖRSAMLING. CANADA NYHETER.
Det finnes väl knapt något bi Is- 

Rakt uttryck, som blifvit mera bort- 
föi klaradt och snedvridet än ut­
trycket Guds församling, uak- 
tadt intet torde vara mera tydligt 
framhållit i Guds ord än just detta 
I n:r 5 af "Sions Väktare” före­
kommer en dylik sk ef aitikel A si­
sta sidan, nämd "en kristlig försam­
ling," och vi vilja derför här nedan 
föret se hvad det ordetförsamling 
innebär, och sedan huru menniskan 
fått det under tidernas lopp att 
passa på nästan hvilken förening 
som helst.

London, England 25 maj. Ma- 
nitoba och Nord Western Jemvägs 
bolaget har kommit i finansiella 
svårigheter. Styrelsemöte är kal- 
ladt att hållas den 14 junL

ende att "skilja ifrån sig den som 
vore ond" och afsöndrade sjelf i 
församlingens begynnelse Ananias 
och Saffira, hvilka såsom skenheliga 
kristna slutit sig till lärjungakret- 
sen. (Apg. 5 kap.) Det vore derför 
bäst att icke håna dem, som arbeta 
på att få rena församlingar. Det 
är en gudomlig handling att rena, 
men en djefvulsk att smutskasta.
Och det kunde äfven vara både 
"tidsenligt" och på tiden, att en 
person, sem skall vara en ledare 
för andra, lärde sig hvad trO på 
Gud innebär. "Den som tror på 
Herren Jesus, han skall varda salig” 
hvem det än må vara, vore det ock 
en mormon, "men den som icke tror, , XVlNS,PE0- Canada Pacific jem- 
han skall vara fördömd", vore han vi*ens tldtobe11 forändra5i fallstän" 
ock en Lutheran. Men att tro på ^ från «» med den 1 Juni- E*" 
Herren är icke detsamma som att *'*?*«**' Mn eländer hit

5.45 f. m. och af går vesterut 8 f. 
m. Från vest anländer expressen 
10.30 e. m. samt af går österut 11 
e. m. Lokaltåget till Brandon och 
Moosomin, som nu är ändpunkten, 
afgår från Winnipeg 4 e. m. samt 
anländer till Winnipeg från vestem 
12. 10 
emua

Under månaden insattes å Rege­
rings sparbanken i Winnipeg $19,- 
715 och uttogs $23,886.32. Inkom­
sten för tillverknings skatten å 
sprit, malt, tobak, cigarrer o. a v. 
utgjorde för månaden $31,899.82.

Canadas damer ämna sända en 
present från hvarje provins till 
Prinsessan May h vars bröllop med 
Hertigen af York, Englands blif- 
vande konung, 
firas den 6 juli. Guvemörekan 
Schultz är ordförande i komiten 
för Manitobas damer och en hel 
stab af damer har hon till sitt bi­
träde. Meningen är att anskaffa 
— för Manitobas räkning — en 
pendant af Canadiskt guld i form 
af ett lönnblad, infattad med dia­
manter, med en sköld af gnid med 
inskriften ”Canada” i diamanter.
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Montrkai.. Rykte går att Ca­
nada Pacefic inom kort umnar låta 
köpa Ocean ångfartygen Arizona, 
Alaska och City of Home samt in­
sätta dessa ångare på Vancouver- 
Japan traden samt förflytta sina 
Stilla Hafs ångare till att gå emel­
lan Quebec—Liverpool.

.1kommer att

/ '
Grundläggaren af denna försam­

ling är Herren Kristus, såsom han 
sjelf framhåller i sitt samtal med 
Petrus, då han säger, att på den 
grund, Petrus framhållit, skulle han 
bygga sin församling och dödsrikets 
portar skulle icke varda henne öf- 
vennägtiga. (Math. 16: 18.)

Vi se, huru Herren så småning­
om samlade lärjungar omkring sig, 
hvilka utgjorde början till den 
kristna församlingen. Dessa "ut­
valde han af världen”, såsom 
han upprepade gånger fiamMller i 
sitt sista samtal med lärjungame 
och i sin öfversteprestliga förbön; 
och såsom sådana utgjorde de i sitt 
andeliga förhållande till Gnd en 
motsats till vcrlden och blefvo der­
för af henne hatade och förföljda 
”Om vcrlden hatar eder”, säger 
Jesus, "så vete" , att hon har hatat 
mig förr än eder. Voren I af verl- 
den, så älskade verlden sitt eget, 

emedan I icke ären af verlden,

t

tro en del saker o m honom. Det 
är det senare slags tro som djefvu- 
har och — beklagligt nog — allt 
för många religionslärare; ja stun­
dom hela församlingar. Att ingen 
kyrkotukt kan ega rum under så­
dana förhållanden, #r naturligt och
Le.oaUltSt Jvt fO. lvLv Lvllv. 1 Alg.

Jag vill icke påstå att ingen ord­
ning alls förekommer i sådana för­
samlingar. Hvar och en vet, att 
det är lättare att hålla ordning i ett 
likhus än i en barnkammare. Men 
en Guds församling kan den i san­
ning icke kallas, förrän medlem- 
mnme hafva syndernas förlåtelse. 
(3: dje trosartikeln,) Detsamma 
framhålles äfven i alla öfriga bibli­
ska benämningar på en kristlig för- 
ramling. Så kallas hon T Ef. 1: 21- 
23; 4: 13 för Kristi lekamen, der 
han sjelf är hufvudet; och i Rom. 
12: 4-5, 1 Kor. 12: 12 ff. förma­
nas medlemmarnc att anse och be­
trakta hvarandra såsom lemmar i 
en kropp. Hon framhålles såsom 
en Kristi hjord, som hörer Herren 
Jesu röst och följer efter honom. 
(Joh. 10: 11-27 m. fl.) och som en 
Guds slägt, hvara Fader han är. 
(Ef. 3: 14-15.) Hon är ett med Kri­
stus (1 Kor. 12: 12) och detta hans 
förhållande till henne är afbildad i 
äktenskapet, hvilket utförligt be- 
skrifves af Aposteln i Elf. 5: 22-32. 
Och likasom det är orätt och straff- 
värdt att kalla en annans hustru 
för sin, så är det lika orätt och 
straffvärdt att kalla den Lammets 
brud, som icke har Kristi anda. 
Den stridande församlingen, Guds 
församling på jorden, är i Joh. Upp. 
12 kap. framstäld under bilden af 
en hafvande qvinna, den triumfe­
rande församlingen i himmelen un­
der bilden af Lammets hustru och 
det nya Jesusalemoch den otrogna 
som den babyloniska skökan. Joh. 
Upp 19:7, 2[: 1. Och till sina barn 
ropar Herren i både Gamla och Nya 

’ Testamentet så allvarligt: "Gån ut 
ifrån henne, I mitt folk, för att icke 
deltaga i hennes synder och få del 
i hennes plågor (Uppb. 18: 4) 
"Den som hafver öron till att höra, 
han höref’ Må Gud välsigna sina 
barn med hörsamma hjertan, innan 

Att Guds församling på jorden det blifver för sent'

Canada Pacific jomvägens trafik 
inkomster för april utgjerde $1,- 
559,214, utgifterna $1,024,000, be­
hållning $575,224,mot $612,632,»om 
utgjorde behållningen 1892. Från
1 Jdll. Vill va va* -(»••• •-*- —-
gjorde behållningen $1,837,358 eller 
$212,992 mindre än samma tid i

^inmn,pele,Ä^r
dagar och fredagar 8 f. m. samt 
återvänder följande dagar 4. 40 e. 
m. Till Sydvästra Manitoba afgår 
tåget likaledes måndagar, onsdagar 
och fredagar 8. 20 f. in. samt åter­
vänder hit 5 e. m.

fjol.

Under förliden månad inregist­
rerades i Winnipeg 74 födda, 66 
dödsfall och SO giftermål i ngingoa 
En Mrs Anglee . Caplette, Fort 
Rouge, afled den 13 maj 10$ år 
gammal.

Den första hvita person som föd­
des i Manitoba dog i St Boniface 
sistlidne måndag, 95 år gammal. 
Hennes namn är Mrs Rene LeMaire. 
Hennes moder dog för några år se­
den i en ålder af öfver 100 år. Fa­
dern till den nu aflidna var den för­
ste som öfverförde budskapet från 
Red River settleinentet till östra 
Canada om Guvernör Semples död 
och slaget vid Seven Oaks 1816. 
Beväpnad med ett skjutgevär och 
ammunition samt torkadt kött som 
proviant begaf han sig ensam ut ge­
nom vildmarken, följande ungefär 
vägen som Canada Pacefic jerovä- 
gen nu går och framkom lyckligen 
efter sex veckors mödor och be­
svär.

Manitoba och Nord Western tå­
get afgår från Winnipeg samma 
dagar som förut, men tidigare på 
dagen, nämligen 8. 40 f. m.men

utan jag har utkorat eder af verl­
den, derför hatar verlden eder". (Jo­
han. 15: 18-19.) Och i Joh. 16: 33 
Häger han : ”1 verlden hafven I be­
tryck, men våren vid godtmod: jag 
har öfvervunnit verlden”. Man ser 
häraf, att så länge man ännu icke 
blifvit Jesu lärjunge, så tillhör man 

* verlden, som är i den ondes våld 
(1 Joh. 5: 19) och lefv#r som en fi­
ende till Herren. Det är från detta 
tiendtliga förhållande man måste 
omvändas, ja rent af uttagas, 
om frid med Gud skall kunna er­
hållas. Det är detta sakförhållande, 

gifvit anledning till talesättet

Kostnaden för Smead—Down 
undersökningen uppgick till $2,600 
och 57 cents.

En Canadiensarc, John Flctcher, 
blåste förliden torsdag ut gasen i 
sitt rum på Grand Pacific Hotell 
och följande morgon var han död.

119 rättegångssaker förehades 
förliden måndag vid Winnipegs 
poliskammare. Ej mindre än 43 
mål utgjorde fyllerimål.

/
i.

som
Kristi kyrka." ty "kyrka" kommer 
af ett ord, som betyder korad eller 
utvald. Häraf är ju äfven lätt att 
förstå, att det icke är fiender till 
Herren Jesus eller verldsmenniskor, 

utgöra Kristi kyrka eller för-

Det förmäles att riksdagsman­
nen för Winnipeg, Hugh J. Macdo- 
nald, skall utnämnas till Guvernör 
Schultz efterträdare som guvernör 
öfver provinsen Manitoba. En så­
dan utnämning är mycket populär 
bland Manitobas befolkning och 
alla önska att Macdonald får plat-

Tvenne norrmän, som angifvit 
några krögare här i staden för olof-, 
lig försäljning af starka drypker, 
ha sedan sistlidne söndag hållite i 
förvar i härvarande poliskammare. 
Krögame hade nämligen, då de eågo 
att deras "handtering” allvarligt ho­
tades, erbjudit nämda personer — 
säges det — mutor för att få dem 
att lemna staden och tysta ned sa­
ken och derpå, fastän dessa ingen­
ting begärdt eller mottagit, gitt 
och ntsvurit arresteringsorder mot 
dem for bestickning. Följden blef 
den vi redan nämt Som tidningen 
går i press, innan saken blir utredd 
den 1 juni, kunna vi icke nu tala 
om utgången.

som
samling, utan blott sådana, som 
blifvit uttagna från verldens onda 
väsende. A poetlen säger derför ock, 
att "hvilken som icke hafver Kristi 
anda, h«n tillhör honom icke hel­
ler”, (Rom. 8: 9). Aldrig skall Her­
ren bygga sin kyrka af material, 
aom icke tillhör honom, äfven om 
andra ibland bruka göra så, var 
vise på det

Men som ordet "kyrka” icke fö- 
rekominer i Nya Testamentet och 
på endast 6 a 7 ställen i det 
Gamla och der alltid såsom be­
nämning på af gudahus, aå lemna vi 
detta och fästa oas hellre vid de ny­

aen.

Förutom att bygga en jemväg 
från West Selkirk till Dauphin di­
striktet, förbi Shoal Lake och ”the 
Narrows" vid Manitobasjön, ämnar 
också Canada Pacific jemvägen 
bygga en bibana från -sistnämda 
plats i nordöstlig riktning till Gim- 
li, hvarigenom hela landet utmed 
restkusten af Manitoba sjön öpp­
nas för trafik.
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Dock är att befara, att de nuvaran­
de skolbarnens kunskapsmått ej sti­
ger till sina fäders. Det ser åtmin­
stone si ut. Emellertid blir det 
bättre år efter år. och önskar jag 
kolonien all möjlig framgång och 
sällhet och hoppas, att den skatt, 
som faruiaren denna vår gömt i 
jorden, kommer att bara riklig 
skörd, så ock alla hans ofriga sträf- 
v anden.

bor att icke trötta mina läsare 
allt for mycket vill jag för denna 
gång bjuda dem farval.

Eder

rit min hemplats de sist förflutna 
fem åren och från hvilken jag varit 
borta fyra månader. Det var mig 
särskildt kärt att åter få traffa min 
familj och mina vänner derstädes 
och sam rada ro ed dem om ett och 
annat Som man sal lan får se nå­
gon utförligare skildring öfver fol­
kets förhållanden härstades tillåter 
jag mig att har nedan orda något 
litet om desamma.

Nya Stockholm ligger 250 eng. 
mil vester om Winnipeg, Man. och 
des» södra gränslinie, QuAppelleflo- 
den, omkring 1* mil norr om V\ hi- 
tewood, nybyggets närmaste stad 
och station på Canada Vaeitir jem- 
vagen; i öster stöter det till ett ung- 
erskt-bömiskt samhälle och åt norr 
och vceter har det inga gränser. 
Det grundlädes för sju år sedan af 
Emanuel Öhlen och har till minne 
haraf koloniens postkontor fått 
namnet Ohlen.

Visserligen kan man i,icke siiga 
att Nya Stockholm har vuxit ha­
stigt — många ha de hindrande or­
sakerna varit och vi torde längre 
frum komma att taiaderoin — men 
den har dock vuxit och växer ännu. 
Öfver CO familjer, till allra största 
dulen Svenskar hafva redan slagit 
ned sina tiopålar inom dess lamla- 
mären. och antalet växer ständigt 
De flesta familjerna äro helt unga 
och ett ungt, friskt oeh kraftigt 
slägtc växer upp. Så för exempel 
eger en husfader icke mindre än 12 
Ixxrn, hvaraf de fem äldre tagit "ho- 
lnestnd", och dennes syster, hvars 8 
barn ällc.sammans tagit land, har, 
fastän något till åren, sjelf börjat 
nybygga Det är ingenting ovan­
ligt att i en farmarestuga få se åtta 
småttingar kring samma bord. Och 
i allmänhet synas både stora och 
små trifvas bra. Klimatet är myc­
ket friskt och helsosamt, luften ren 
nicn vintern kall. Ingen har dock 
frusit ihjel, och ingen förödande 
snö- eller hagelstorm har heller 
hemsökt denna plats, sedan den bör­
jade bebyggas. Versoner, som söka

*" ■■ o* ••' . . • -
glömma Nya Stockholm. Åkerbruk 
i förening med boskapskötsel är 
folkets hufvudnäring, hvartill ock 
landets lieskaffenhet är särdeles 
lämplig. Jagt och tiske, fastän gif- 
vande vissa tider, äro af mindre be­
tydelse. Det svåraste för landtman- 
nen här är utan tvifvel omsättnin­
gen af hans produkter. 15 a 20 mil 
till närmaste jemvägsstation är för 
långt, isynnerhet om vägen dertill 
är backig. Hoppet att få se en jem- 
väg, om icke genom så dock när­
mare koloniens gränser är väl icke 
slocknadt, men nog får man i detta 
afseende lära sig livad vänta vill 
säga. Det är dock icke bara farma­
ren som lider haraf, utan hela lan­
det lider, och Regeringen borde ha 
insett detta för länge sedan. Så län­
ge ett ntiägset jemvägskompani 
skall sluka frukten af farmarens 
svett och möda, kan man icke för­
undra sig, .om bonden börjar fun­
dera på något nytt sätt att rädda 
sig. Erfarenheten visar, att 
kan drifvaen sak till en viss punkt 
men sedan är det stopp. Vi vilja 
lemna detta ämne till

MA1TITGBA
Del stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,

SKANDINAVISKE

CINADIENSAREH
(8C AXDIX A VI AX C AX ADI AN). 

IHgifrcs hvsijc Fredag i Winnipeg 
Mani to ba, Canada.

Dre företa och enda Skandinaviska
veckotidning i hela Canada.

Har inom sina gränser rum för alla, — Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vero besådda 1,082.794 aeree, deraf hvete 736,058 aeree
1891 " w 961,664 “1,349,781 "

Tillökning. .266,987 aeres Tillökning 170,606 
Dessa siffror tala m*ra än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn- 
I oskap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriema och blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

aeres
Prcnumerationsafgiftcn,

Bom bör erlågga* I förskott, *r i Canada 
och Förenta Staterna 
Btt år (poetporto inberäknadt) SI.RO

SO,75 
SO. 40

Hälft år do. 
Tre månader

do.
FRITT LAND I MANITOBA.do.

JEHNVÄGSLAND från »3 till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalnicgsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden att SKAFFA slo ett BE* i denna framåtskridande 
Provina Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemväg&r, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämligheter. som i gamla landet
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m. 
tom sändas fritt, tiliskrif

C. O. H,
Tiö Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt, 

Btt år 
HaUtår .

$2.00
$1.00

«5SBKorrespondenser och meddelan­
den, som äro af allmint intresse, 
emottagas med tacksamhet. råF

Agenter för Skandinaviske Ca- 
uadicnearcn önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas.

,-Ä THOS. O-IRrlEEILTW^Y,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitoba, Canada.
F.yy • /jU
s* ■ m

.j- \

Penningar och bref böra sän­
das till

EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKS C ANADIKNSABKf

P. O. Box 642, 
Winnipeg, Manitoba, 

Canada.

HaiDnm-AmerikansKa Palet-Åttiebolanets Canadisia Linie.
TILL BIUETTKÖPARE.

mal
Qfel ■mS

» ",a: JaILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän- 
tJhet personer, som sjelfya gjort resan en eller flera gånger. 
tThöfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, livar der förekommer uiiasta antalet omskiftningar och till följd 
deraf miusta bryderi och obehag för passagerarne.

''Hamburg-AmerikanskaPakct-Åktiebolagets" nyaCanadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträrtad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga­
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfv rlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-tioden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför] denna*tiod 
till Montreal, landsättas passagerafne mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigniugen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äi o ok än 
da i Montreal, Canada Passagerarne landsättas nära jemvägsstatio- 
nvma, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de ined första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

VIt.NUMUA,\USlilUETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canaila, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de1 skandinaviska länderna äroföljaude : 
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 ... . ... *
Malmö. .Oacarsgatan 7-9,Mart. Anderson 2,crll-:‘...................... .. So rensen 3c Co.
Göteborg...Sillgatan 40. Mart. Anderson ‘'yrtenca..... .............................o. Berentsen

......... Caspar Drever h?ltl,nK...................................™-.Chr. Birk
............. M K. Raffel °d“*e .................................... her. Fromjr.
..........J.C. Svendsen /.a?|e.................................... "•• ■• ■C; Hansen
■Ingvald M Bowitz ............................... ..Niels Mountzen
.. N. C. Christensen '*ango............................ Herman Hennings

Köpenhamn...Nyliavn 39, Vinaens Riherj 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

.o
De be-

}

m
EMANUEL ÖHLEN, »ios«t««.

1S1 Rupert it. Balt, Winnipeg i
i -'iå
mSommaren är inne'och med ilen 

vackert väder och grönskande träd. 
Är vintern lång i Manitoba så år 
dock sommaren så mycket varmare. 
Farmame spå redan om god skörd, 
ty den nyss uppkomna sådden ser 
mycket lofvande ut Emigranter 
ankomma fortfarande i stort nntnl 
till Winnipeg och bland dem äro 
ganska många skandinaver. Apro- 
]x)s landsmannen så synes som om 
nykterhetssaken ännu mera påkal- 
ladt deras uppmärksamhet på den 
senare tiden, så mycket mera som 
de två arresterade krogangifvame 
äro noiskar. Man får nu se hvad
-VV-* W5- -A -1— v: fv..ii
vidare få norrmännen sitta i hitkte. 
Skandinaviska Nykterhetsförenin­
gens allmänna möte sistlidne mån- 
<lag var mycket treliigt. Det går 
framåt om nu man tycker det går 
sakta. Till förmån för Kina mis­
sionen har Missionsförsamlingen en 
fest nästkommande fredag. Som 
bekant för de Mesta af tidningens 
läsare, har nämda församling sedan 
ett år tillbaka en egen missionär, 
som den underhåller derstädes- 
Skandinaviska läsrummet liorde 
mera begagnas af den Skandinavi­
ska allmänheten. Tidningar på de 
skandinaviska .språken tillhanda­
hållas fritt

Redaktionen har i de senare num­
ren af vår ärade samtida "Skaffa 
ren” sett att dess Wiampeg-t kor­
respondent, Pastor S, Udden, beha­
gat insinuera en hel del om vår tid­
ning. Detta förvånar oss alls icke, 
ty förut hafva vi erfarit, att Herr 
Pastorn upprepade gånger försökt 
att börja gräl. Vi må bekänna att 
vi hade v äntat något helt annat af 
en man i hans ställning, som vill 
gälla för att vara Jesu efterföljare 
och en Luthers lärjunge, men hvad 
fridsamhet och försoning angår, äro 
de så himmelsvidt olikä

I följande nummer vilja vi gif- 
va Heir Pastorn svar på tal.

af Fruntimmers- ocIiBarn koftor. 
Dam koftor från $2.50 till $0.00 
Barn koftor från $1.00 till 13.00. 
Kattuner 5 till 10 centa. Bom­
ullstyger, Kludninostygeu, Stic­
kade varob och HandskaiG till 
särskildt låga priser.CARSLEY & Co.,
344 MAIN STREET .... WINNIPEG.

OirmTOUX nu. LUTUnRCVA
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str 
Gudstjenst livarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Bostad 6te A ve N. 420 (McWiiliam St).

Chnstiania.........
Christinnssand ..
Stavanger............
Aalborg..............

SKANDINAVISKA MISSIONS^ 
KYRKAN,

No. 280 Catherine St„ Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Föl-samlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.rn. 
—J. E. Johnson, församlingens Pa­
stor, träffas säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8--12 f. m

HAMBURG-AMEIIICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Sqaurc, Montreal, Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeg.

gcauec gintene Sttgare, .
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.!!! SAMMANTRÄDE !!!
Skandinaviska Nykterhets före­

ningen i Winnipeg håller allmiint 
möte nästa måndags afton kl. 8 
e. m., å sin lokal, “Albert Hall," 
hörnet af Main och Market gator­
na, 2 trappor upp.—

Sekreteraren.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tona 
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart *5.000 tona 
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake N'epigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord West ra Territoriet och till 
Westra Staterna Angamc äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångäre och lemnas läkarehjelp såväl som me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K oinpaniets docka alldeles 
tas^t»1 PacificJernvSgen8Sutionoeh deraÄ aaker dfvcrflyt-

Sofvagnar med all möjlig beqvämligf H äro anskaffade af Jem- 
vags-Compamet och sakerna fortskaflas med samma låg passagerarne 
åtfölja Hvarje fullvuxen person får uiedhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
bilhgaste, kortaste och angenämaste, emedanonstordel deraf 
tillryggalågges på den stilla och sköna St Lawrence floden

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi- 
navmn till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hös, Arenda]. Fr.W Clauscn 
,, $e?- . E- Wilhjehp. Chhstiania. P. N. Reitan, Christiansund. C 
r. C. Ulhtz, Chnstiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lare Anderson, Malmö. Michael Haliengren, Gö- 
*?“rK- Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I.
Gerb. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

K W. ROBERTS,

man
C. A. RASKERVILLE

650 Main street - - Winnipeg

Jernhandel i parti och minut. Alla 
slags spisar, skjutvapen, farmred­
skap o. a v. till lägsta priser.

en annan 
gång och i stället tala något om de 
kyrkliga och sociala förhållandena 
här.

Tvcnne församlingar hafva bil­
dats, en Brödra- och en Augustana 
församling. Den förstnämda,
Kr den äldsta på platsen men 
raknar det minsta antalet medlem- 
mar, bygger, och den sistnämda 
änmar bygga kyrka. Tvenne skol­
distrikt äro bildade — Nya Stock­
holm och Svea — med hvar sitt 
skolhus, der undervisning i allmän­
na änånen meddelas på engelska 
språket Skada blott, ätt denna un­
dervisning varit allt för mycket 
stympad af flera orsaker. Vi hop­
pas af ven här på bättre tider och ha 
skäl till det, enär kolonien inneslu­
ter personer icke allenast med för­
stånd, utan äfven med viljekraft

M. P. Petemi
96 Dagmar Street

All slags VED till salu. Äfvenså 
KOL, IS och VATTEN.

TELEFON no. 798.

Winnipeg.som
somFria Ord.

(Denna afdeluing står öppen, i mån af 
utrymme och halt. för bref; som kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
måste dock ovilkoriigen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, mcu kan 
bifoga ”märke’* att sitta under med­
delandet.)

J. C. Gordoa, APOTHEKARE. 
718 Main Street, midt emot Canada 

Pacific Jemvägsstation.
mF~ Orders från landsorten expedieras 

skyndsamt.
Be

Nya Stockholm, maj 1893. 
Till Canadien&rens läsare.

Som jag for någon tid sedan lof- 
vade att snart åter låta höra af mig, 
vill jag nu härmed infria mitt löfte.

Den 23 april lemnade jag Win- 
nipeg för Nya Stockholm, aom ve-

Dr. R. M. SIMPSON

456 Main Street - - - - Winnipeg.

Kontorstid 10—11 f. m.. 2—t oeh
7—6 e. m. TelephonfBrbindelse.

H. K MURRAY,
general MANAGER. 

Montreal, c.—J.
, DIREKTÖR.

Canada Ångbåts Compeniet. 21 Watcr 
•teset Liverpool, England.
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omkrink 1,000 liter mjölk dagligen,! nast har Drammcns si‘nnansföre- 
utgbres be!a personalen endast af ning fattat en resolution, hvari un 
mejerskan, som är béulc mejeris t r-otest afgifves mot en forund ring 
maskinist, eldare och kontorist m. af llaggan af bland annat följande 
m., med ett ord, ut rattar allt som sl.äi: att den norska Haggan mv«l 
förekommer vid mejeriet» skotan- u.iionsmärket är det rätta uttrvc- * lH > ' y ! 
de. kit for Norges frihet och sjelfstän- N usa:;.;- .

<1 4*tA och -tatsräit>lu tiksvo
h t med brödrariket -amt att dva Cai*. ID t 
fl igga und-r hvilken norska folket . ; ’
i snart 50 år gått fram till heder'arK* ; ! 
och erkan rande ar folkets st >lthet cvki.f!'L‘*

| checked thr uigh i
BO CBSIc.fy^ vx.iitiu 

OcKAN PASSAGt s 
i and from Qreat Bi 
j and Japan. All first 
lhees are represented.

The jirc.it trane< .. 
ihc ranfiv eoost 

, Kor full inftirmfåtiod^Sgan 
d >game härjat fruktansvardt på callon oraddn>3> ourm- 
dvn danska landsbygden. Utom -11 ' 
don stora branden på Selso har det 
brunnit 2 gärdar vid Auuiibo, varit 
ett par mindre eld sv åder i Silke- 
borgstrakfcen, en större skog' hl på 
Fyen, en eldsvåda. i frakten af Vcj- 
lv, vid hvilken två menniskor bVt- 
vo innebrända och en större elds­
våda på egendomen Bonriksholm 
vid Vedback.

SYEEI3E. HOMESTEAP LAQ.NCRTHERN Alla med jemna nummer beteck- 
ia.de 5' k Vvner »f Kegeringsland i 
Manitolia eller Nordvnst Territori- 
■n) i > undantagandes 8 och 26). som 
icke redan blifvit upptagna eller 
bestämda till brände-lotter åt ny- 

for andra ändamål,

StocehoUI. Ett och annat om 
de kungliga. Kronprinsessan Victo­
ria har af rest till Karlsrnhc, dit 
småprinsame Gustaf Adolf och Wil­
helm af ven Uegifvit sig, åtföljda af 
hofmarskalken Lilliehöok och lä­
raren fil. d r Svedeliu*. De komma 
att uuder den närmaste tiden vistas 
hos sin moder i utlandet.

PACIFIC R. R.

hyggame eller 
kunna uppötgas af en hvar person 
eller hufvud för familj äfvenså af o- 

i gift manlig j**rson, fyld 18 ér.
Hvar och en får en q vart sektion 

‘ af mer eller mindre 1U0 aeres elle: 
128 sv. tunnland.

Kristinehamn. 52 hus i a^ka- 
Nattcii till den 1 maj nedbrunno i 
stadens atfårscentruni 52 gårdar. 
Posthuset, delar af Bergstenska 
bryggeriet, och de större handlan­
dena* lager forstordes. Postkon­
torets \ ardchandlingar lia räddats. 
Största delen af södra stadsdelen 
har brunnit ned. Eldsvådan utbröt 
vid 1 tiden på natten i Hydbergska 
gården. Man misstänker att mord­
brand föreligger.

E T
Mi

Cfair T
t«ul thoch glädje.

INSKRI FN INGENRiksdagen afslutadea den 10 maj 
efter ett enklare ceremoniel, såsom 
vanligt när konungen är borta.

Iknh eecoml to
Xnn göras personligen på närmasU 

vt landkontor, till hvilket landet, aom 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager 

r.itc- må han efter ansökan till antingen 
'tti .vt [nrikes Ministern i Ottawa eller 

. HAS < h>:E Regeringens Land Commisaionär
Gen. Pnsacngcran \ T et Agent. St Paul Winnipeg befullmägtiga någon per- 

H sv. ixK. itn, von, att i hans namn förrätta in-
111 -knfningen. Dervid erlägges *

fgift af 10 dollars (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvits, så erläg- 
ge* ytterligare eu afgift af 10, dol- 

P ' iar« for in pektions och kancelle- 
^ |=' | vingsafgifter.
' - - Skyldigheterna

EDANKAR I.
iOt-ntal route lo

Eldsvådor lia under de senast-'De varepligtige och emigratio­
nen. 405 ansökningar af värnplig- 
tige om tillåtelse att ur riket af- 
tivtta föredrogs i senaste konseljen.

Kari.xtad. Stor eldsvåda. En 
våldsam eldsvåda inträlläde nyli­
gen vid Uranfors bruk i Lysaker. 
Af bruket, bestående af pappersfa- 
hrik, sultiitfabrik ocli träinasscfa- 
brik, har i>appcrsfnbriken totalt 
nedbrunnit. Skatian anslås till om­
kring 180,000 kr.

I Svenska akademiens odödlig- 
hetskret» år den adertonde platsen 
nu leaatt Frih. Nordenskiöld blef 
den lyckliga

orth Roimd. 8
«4v - •*> 
«* L* . ig
551' U Stations.

l)e adliga ätterna tiö nt. Med f. 
d. majoren i armén och f. d. kapte­
nen i Södermanlands regemente 
Job. Aug. Carl Axel von Fellitzen, 
som den 30 april arted i Malmkö- 
ping, utgick adliga ätten åSvenska 
riddarhuset von Fellitzen. Öfriga 
i Sverige bosatta personer med sam­
ma naron tillhöra en icke å riddar- 
huset introducerad gren af ätten.

4.10p 
2.38b
12" p
1.16p tLs
V.-if.a liis
3.356 
8.85p 4.70

Winnijxg
i »i,, kunna, enligt nu gällande home 

steadlag, fullgöras på trenne sätt 
;’*j och är nybyggaren skyldig att vid 
v,-,-1! mikrifningen upplysa, under hvil- 
- .•in.'; ket af följande nedanstående vilkoi 

han önskar ödla sin farm :
1. Tre års odling och bosättning 

inder hvilken tid nybyggaren ickr 
må vara frånvarande längre än <> 
månader något år, vid förlust al 
<in rättighet till landet.

i. Bosättning under 2 år och t 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads qvart sektio 

11. Ida p nWiimipcgl-OOp .'i.oon nen och sedermera tre månader
7 .uip l.V.p o-Morris :■ 7 :i”a strax före ansökan om fastehref l
L-.i.-j; l* ' ' i.j s. ro. iltt r! icp ^ “ndamalsenligt hus A landet

lista u.:!.",a Vi i, iidcr t, .i.uiip Under i letta vilkor måste 10 aeres
ll.ola k.l^a 102 Helmimt 0.4*.,, :;..*-op plöjas töf-Va året efter inskrifnin
- tW-rttortSpOTlå det andra året

15 det tredje; 10 
cres mS-tv vara liesådda det andr» 

Aret och 25 det tredje. .
3. Fem års systemet gifver ny- 

i yggaren rätt, att under ue två för- 
-ta åren bo hvar som helst (han 
nåste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ling genom, att begynna odling al 

lau let inom sex månader från in- 
ikrifningedatum) men plöje första 
året 5 aere», beså dessa det följande 
-)ch då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-dstum liegynna perma­
nent bosättning å “homesteadet" 
samt Li Ixi och odla sitt land under 
minst ti månader hvarje af de föl­
jande tre åren.

411 4 
65 o EmtTson 

1'embina 
C«rzmd l'«»rks 

i '
"~'-1 Mimicapolis 

St. Paul 
<-hicago

Lvwo. Sjelfmord liar liegatts i 
Lund af förre med. stud. A. Lundh. 
Han har en tid varit intagen a 
Lunda fattigvånl. Vid sin död var 
han *5 år gammal. Om sjelfmor- 
det meddelar Folkets T.: Lundh 
har aflagt sina examina vid Lunds 
universitet men rakade snart på ut- 
försbacken genom dryckenskap. 1 
den artidnes kläder hittades en lapp, 
på hvilken med otydlig handstii 
stod skrifvet, att Lundh tagit sig 
af daga med blåsyra, som han sjelf 
tillverkat.

Liket fördes till fattiginrättnin­
gen och akull sedan uridergu veder­
börlig obduktion fur utr,mumie rtf 
dödsorsaken.

Mordet i barnhemmet Kann. Nytt 
förhör har hållits med fröken Mel 
ler och fru Mackwitz. Fru Mack- H 
witz nekar fortfarande att ha haft ».(Kin

♦ 9

i - 705a
0.,‘!r.n883

vetskap om mordet på gossen Wol- 
mer. Dervmot är det beviaadt, att 
huii gjort sig skyldig till rått och 
osedligt förhållande till barnhem 
mets gossar.

MORRIS-BRANIX )N BR X XVH. 
Eas: Bournl. West Bound

ill lilll—illiil
l?.* 2f=F?.-ä

Vår Herre skall fälla utslaget’ 
Fem ledamoter af riksdagens Än­

dra kammare, I1. Waldenström, E. 
J. Ekman, J. A. Westerberg. J. M. 
Eriksson och L. Dahlstedt ha ut­
färdat ett upprop, hvari de säga, att 
det broderskai>ets band, ■ om nu i 
nära 80 år bestått mellan Sveriges 
och Norges folk, är i fara att slitas, 
titt oberäknelig skada för båda fol­
ken. VVi taga oss derför friheten" 
— säga uppropets undertecknare — 
"uppmana Sveriges och Norges på 
Kristus troende män och qvinnor 
att nästkommande söndag endräg- 
tigt frambära denna sak i bön in­
för Herren".

Ett drama på Köpenhamns börs. 
Nyligen försökte en ung, elegant 
dam ntt tiegå sjelfmord, i det hon 
ville springa ut i kanalen vid Hö- 
jebro, men hon blef förhindrad.

Den unga damen itr dotter af t n 
embetsiiian och hal" råkat i olycka 
för sin kärleks skull.

West bound passenger tram» stop at 
nelmoiit lör incals.

POR.TAGE LA PR Al RIK BB ANC II. 
Tnking efievt Tuvsday, Dce. 20. 18U2- 

West Bound.

||i £
lliiii

l2.15p 12.1 Op O Winuipeg l ir.p 3.4<lp 
11.50a 11.52a 3 Portjunct 4-25p 4.fl0p 
11.07a 11.28»..1 j Headingl* '4:50p -1 .",5p 
8.25a 0.55a 55 Port .la Pr ti.25p 7.(K)p

I vansinnets natt. En i vida 
kretsar inom Lund känd personlig­
het, f. klädmäklaren G. F. Berg­
ström, som under det senaste året 
varit utsatt för flera vederviirdig- 
heter såsom slaganfall, mistandet 
af sin egendoui genom eldsvu-lain. 
m. har blifvit vansinnig.

Malmö. Dubbla jernvägs spår 
mellan Malmö och Lund. Stads­
fullmäktige i Malmö ha antagit en 
af Lunds stadsfullmäktige fram­
ställd inbjudning att bilda en dele­
gation för åstadkommande af litii- 
gare jernvägsförbindelse genom 
dubbelspår ro. m. mellan Malmö 
och Lund.

FINLAND. East Bound.

tji
■m III i#

Solen sjunker. Den nyaste ytt­
ringen af det hänsynslöst fortskri­
dande förryskningsarbetet är, att 
nationalsången ”Vårt land”, Ituno- 
liergs odödliga fosterlnndshyiun, 
förbjudits att vid offentliga tillfäl­
len der sjungas. Samma förbud gäl­
ler äfven "Björnoborgarnes marsch’, 
ofch "O Gud1 som styrer folkets 
öden”.

Dödsstraffet skall vara ijvar. 
Riksdagens båda kamrar lia afsla- 
git de väckta motionerna om döds­
straffets afskaffande. Första kam­
maren ansåg det icke ens lönt att 
spilla ett ord på frågan, men i den 
Andra var den föremål för en läng­
re debatt.

R. D. BICHÅRDSON.
ETABLERAD 1S78. 

Eixhi leverantör under sex år af
ANSÖKAN OM FASTEBREP 

kan göras hos narmaste landagent
eller hos hvem som helst home-
steud'inspektör.

Sex månaders notis måste skrift­
ligen in-ändas till Regeringens 
Lind ( <nnmissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansök an 
>m fäste bref. När ansökan om 
fast ! ref inlemnas, betalas en afgift 
af 3100.

SKOL- MATERIALSjelfmord. Gcneralskan OlgaPac- 
kalén, född Philippons, liar förkor- ■ 
tat sitt lif genom intagande af gift. Särskild, rabatt till köpmän

till Winnipegs skolor.
. ArbAoa. Hok, som gör inbrott. 

I enkefru Riihmans gård hade en 
dag en sparfhök slagit ned på ett 
tak. Genom ett fönster såg han de 
hoppande småfoglame i en bur in­
ne i ett rum. Till sist kunde han 
ej motstå begäret. Besinningslöst 
störtade liar^ned mot rutan, som 
krossades, och höken kom ihdan- 
sande på bordet, der han satt som 
förstenad, halft bedöfvad af slaget 
mot glasrutan. Innan den djertve 
röfvaren hann bemta sig, skyndade 
en person i rummet fram och vred 
halsen af honom.

Sundsvall. Kärlekssorg och 
sjelfmord. Medels ett dynamit- 
skott i munnen dödade sig på afto­
nen den 1 maj 30-åriga gipsarbe­
taren Carlsson härstädes. Han ha­
de varit förlofvad med en ung Hicka 
som nu slagit upp. Sjelfmordet be­
gicks utauför hennes fönster.

VESTERåä. I ett badkar drunk­
nade den 23 april telefonarlietaren 
Tillgrens i Vesterås 6-åriga dotter-

Tryckning och Bokbindning ut­
föras På BESTäLLNING.

STOR PR1SNEDSATTNING.

Caaaba - Jlanfic - Jfrnoägcns - fnnb
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för S3.00 pr aere.

Order per post utföras omsorgsfullt

R. D. RICHÄRDSON, UNDERRÄTTELSER
hålla i ankomna emigranter vid . 

hvaije 1’ominion Lands Kontor 
i Manitoöa eller Nordveet Territo­
rierna angående de land, som äro 
öppna fö, nybyggen, och lemna der- 
varaudo tjen temän kostnadsfritt 
låd ocli anvisning å passande land.

M idt emot postkontoret. VV i nnipeg

BILLIGT LAND, 1IVAREST
JOKDBKVK BETALAK SIO. Calgary & Eäionton

JERNVÄG
CÄNÄDÄ PACIFIC J6RNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nord vest. Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga. att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta — SäRSKiLDA vilkor 
lemnas jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvaije års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa lond gör åtmin­
stone DETTA 1

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru inan försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af ICO aeres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan rhåi! ,af hvaroeiien,hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homestead eller af Re­
gi ringens Land Coinmissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
dier före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
ucrallagarne, såväl kopior af derna 
lagar som också orn Regerings . 
landet inom Jembanebältet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land Comtnissionär, Winnl- 
peg, Manitoba, eller hoe en h var ef 
Regeringens Land Agenter i Mani- 
boba och Nord West Territorierna.

V

- och -
Ventervif $y och brodera med 

föttema kan 40-uriga Anna Nilson 
i Vestervik. Utan händer, med en­
dast en armstump samt hufvudet 
som stöd kan hon derjemte skrifva 
en god och redig handstil.

I* Loni Laie
å SASKATCHEWAN

JERNVÅGS och ÅBEMts-Bölai.-

Göteborg. Att kroppsaga existe­
rar inom felkskoloma i Göteborg 
är en offentligt känd sak; men att 
den urartat till misshandel, trodde 
väl knappast någon. Men enligt ett 
i dagame offentliggjord t lkkarebe- 
tyg, utfardadt af d :r C. A. B. Häff- 
ner, har en skolgosse vid namn Erik 
Henriksson tilldelats en afstraff- 
ning, som ej kan kallas aga utan 
misshandel och som lätt kunnat

En ny tändsticksfabrik skall 
uppföras i Vestervik. Det gamla 
bolagets tillhörigheter komma att 
inköpas af det nya för 110,000 kr.

UTMÄRKT ÄKERBRUKSLAND

- till salu -
på billiga och lätta vilkor.

medför» obotlig) skada, synnerligast 
sedan flera år lider af

FRITT REGERINQSLAND
kan ännu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jervägars stationer

N 0 K Q E.aom gossen 
ljumskbråck. Gossen, omkring 13 
år gammal, hade varit trotsig och 
hård i skolan; afstraffningen verk­
ställdes nf fyra lärare, hvaraf två 
höllo deliqventen och två slogo. 
Epilogen kommer att utspelas in­
för domstol

A- M. Buroi 
Vice Inrikes Minister.

1L. A• HamiUon, Land Commis. 
Skandinaviske bref besvaras på sammaKristiania handelsflotta hade 

från 1871, då den nådde 64,000 
•tona, 1891 vuxit till 203,000 tons. 
Närmast efter Kristiamas kommer 
Arendals.

■ptåä

Alla fömödna upplysningar med­
delas beredvilligt afC- H). FLotoinson.
osler, hammond &

första klassens Al S lITfiN
ty HYRKUSK VERK <Q HÄIHUH,

22 och 24 Jemima st. — Wiknipbg.
Tckpbonierbmdclse.

‘ÄErriaiie Licem.“
Giftermålsattes ter utfärdas un­

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. east, 

Winnipbo

Flaggsaken i Norge. Uttalan­
dena mot förändringen af Norges 
handelsflagga fortgå dag efter dag 
från •jvmansföreningarna. Nu ee-

HaLMSTAD. En duktig qvinna. 
Å ett mejeri i Hesträ hvilket drif- 
rm "f1 ångkraft och förbrukar

Land-Departement, 881 Main Ste
tmint, OAKABä)

. - v

. /

j

. v



iLUM KTHSTER. ZDr. Nelson,
COKNER WASHINGTON AND THIRD ATM *01 TH,

Wmnrao. Pastor J. E. John- 
»oo har, för ett par rrckvr lcinnat 
vår stad for att öfverrara inUsionv 
mötena i Minnespolit och Chicago. 
Rev. H of strand ltxle.- under han» 
bortovaro de vanliga nndena i mis- 
sionsförsamlingens kyrka liarsta. le*.

Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik, ar >gt etind aU 
garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar 1 Bi * • 
blodH. halsen, niaan, njurarne, blåaan och angfinsande organ.

rett rrkåodt fskUtia, bertiedt hbob •
tioner, ett tebrrkk-r I laeeorna hafre £ B Å 

kUfnt beted» genom neteriigeonakrr. Ber myekrt aeterltgere år *•! dl e) f j; 
ett kelenfc och ptbdrteede lmngwt ken bota» g-oom k tok och veteaskepltg "I = 
brheedUag. Or Kcleoe hr aft ofrrrtyged om n-eultst«i ef hen» nye behead- f»IBervos, l35^;»Z^*Ä?S3K '»1
ock brist pl #)rlwartrorede. dlilgt miSBe, hJmkUppomg, Snuar 1 so>i.t.t, c5 = 
lUcksr ntr ÖGONEN, norriag tar ÖRONEN. KAT1RRII, pttrirjud» ®'* 
LUNGSOT och bvsrje st^s ordrmd^ohet, so* fdrt>UUw|htsM for sivhi "i ra 
up tom tbmla. botat h»ugt och Br alltid. : g*

llog.metod, ut iss erbjuder FIU »ORSOK

En svensk musik kur bil lalii 
haraqidagen i Winnipeg. Styi el­
sen Iwwlår af Herrar Ilen Roman 
son. president, W. O. Oddson, se­
kreterare oeh Ule Simunson, kassor

Hudsjukdomar ä=£
af elakartad karsk tår. Sypbllhe. hrars följder ero U rysanevarda. atrotee «.* • 
fullständigt ar syete met utan ben agnen de af qrtekelifree • "g

Blod- och
Mi Finnar, Bilder. VtoU*. rärk 1 h.fr.d tek kca, Ondt 1 Hal. 

Wtm, Mannen eck Tuuran. Körtelsrulster och Såreader t Halsen, Hheemetism.
o. a v., botas äfven i sådana fall. som ansetts för hopplösa. — Striktar ock Sten I 
CriaMAsaa botas utan smärta eller bruk af knif.Herr Johnson, som 1 års tid vi* 

»tat* här i staden, af reste lnetl fru 
siatlidne rnåndug till Minnvapolis 
för att der för»t'ka sin lycka. Han 
har en Lror der förut.

RtiUSe m-,7Ull8a m;
genom ett lokalt 

MottagalagetirnÄar: Kl, IS f m. till 11 nu.
r tiamle. »mltUrnamma »luk lomar 1 V 
• tius dagar. %T

Söndagar: kL 1 till Sr. m.

DDIOUp I ^ En af Dr. Nelsnns utmärkta böcker, “Fakta för de lidande" (för mån) 
f Ull 1 1 eller “Förnuftiga råd" (för enhvar) jemte symptomlistor, hvar igenom 
patienten kan sjelf beskrlfva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett person­
ligt besök i många fall undvikes, sändes fritt till hvar och en som Insänder sitt 
namn och tydlig adress jemte 4 cents 1 frimärken.

Vikingaskeppet, »om Miindts frun 
Norge till verlibmUtällningen i 
Chicago har auländt till New York 
hvarest detsamma på ett stora tat- 
ligt sätt emottogs af dervarande 
Norrmän.

breFlXda. .)
------- r

The “British Canadian Loan di 
Investment Co.“ (limiteil). Utlånar 
pengar på uppodlade farmar och 
på stads egendomar mot lägsta 
ränta.

"Ny farmare" Bear» Hill, Alta. 
Prenumeration till 1 Sept, 1893. 
Välkommen snart med bref.

Charley R. Hen gubben går 
inte.

I Strtiilfitrd 8f Srnrf,
Winnipeg, 453 Main StreetDen så mycket beprisade Luttc- 

manika sångqvartetten uppträder i 
Winnipeg den 2 och 3:dje nästkom­
mande juni. Alla älskare af fin 
Svensk sång kunna då få sitt lyst- 
mäte tillfredsstäldt. Se vidare an­
nonsen I

Paul A. Tack'
F. E. A—or. Sändt profnum-

SkIHPIIUVISKT B>g eri.

587 5tc A ve. Nokd.
Flere slags Skandinaviska bröd 

såsom skorpor, kringlor, rågsikts- 
bröd m. m. O. P. Thordarson,

mer.
—5

Winnipeos Torgpriser:

Hvete, per bush...........
Hafre do ................
Kom do ................
Mjöl, patents, 100 lbs. 
do. strong bakers “ 
do. XXXX

$0.55—$0.65 
0.80— 0.32 
0.24— 0.27

Bagare.
Winnipegs allmänna hospital, 

aom uteslutande existerar af frivil­
liga bidrag, har begärdt att hvarje 
kyrka; i staden och provinsen skall 
upptaga en kollekt till dess för­
mån på en bestämd söndag. De 

' olika kyrkosamfunden komma att 
indin kort fatta beslut härom.

1.95
1.75

STOR“ 0.75— 0.95
“ 0.60— 0.70

Smör, rullar, per lb... 0.20— 0.23 
_dr. packadt, “ .... 0.18— 0.20 
Ägg, per dussin 
Potatis, per bushel 
Hafremjöl per säck.. 1.90— 2.10 
Hö, löst, per ton ....'6.00— 7.00 

do. picsaadt. per tea . 7.00——8,00
Kli, per ton................... 9.00—10.00
Ved, tainrac, per cord 5.00— 0.00 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 3.50— 4.00 

Fisk, hvit, per Ib..... 0.05J
do. laxöring, per lb 0.10—0.121 
do. lax, per lb

do. superfine Stantoavist Kont
0.10— 0.13 
0.45— 0.35 hålles den 2: dra och 3:dje Juni i 

Bijou Opera Hus (Victoria Hall) 
af den välkända

LU3TEMANSKA QYAR- 
TETTEN

från Sverige. Hvarhelst den upp- 
trädt i Europa och Amerika under 
de senare 10 åren, har den skördat 
rikligt och välförtjent bifall samt 
äro erkända att vara den bästa 
Svenska Sång qvartett, som nu 
existerar.

Alla Skandinaver inbjudas sär- 
skildt!

Biljetter 50 cents och 75 cents. 
Reserverade platser i Urundys 
Musikhandel.

- Nästa fredags afton kl. .7- har 
missionsförsamlingens sångkörhär- 
städes en fest till förmån för Kina 
missionen. Ett utsökt program 
"ice c rea m” och "cakes” kommer 
att serveras deltagame. Inträdet 
fritt, men en kollekt upptages. 
Hjertligt välkomna, landsmän! 0.17— 0.18• ,

/
J- H- Dawson,

570 MAIN STEERT.
Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer 
serveras.

Koleran bar åter börjat höra af 
sig i Europa. Ett fall i Hamburg 
och Here i Frankrike förutom mån­
ga i Ryssland och Balkanstaterna 
hafva redan inträffat. Utomor­
dentliga åtgärder vidtagas allestä­
des i Europa, i den händelse att den 
skulle uppträda allmänt.

Mratlflo Aeericao
Aeeeey hr ^

’ 1

Trenne skandinaviska tjenstc- 
Hickor, Christiana Larsen, Emilie 
österberg och Maria Lindberg, 
hvilka en längre tid vistats här i 
staden och tillhört Missionsförsam­
lingen häratädes, afreste den 26 maj 
till Califi ruicn. De ledsagades af en 
del vänner till stationen och åtfölj­
des af deras och församlingens 
lyckönskningars

OAVEATS, 
Taaoa marks,

OIRIOa PATIRTR,

nuSS BböSwfiFSnYoS*.oaraEses
tontifit American

1 of tothe

i.

Skandinäviska Nykterhetsföre­
ningen hade sistlidne måndags af­
ton allmänt möte å sin sal, Albert 
Hall Flere nyanlända skandina­
ver voro närvarande och hopp om 
en fullständig seger öfver rusdryc­
kerna lifvade alla Programmet, 
omvexlande med musik och korta 
tal, utfördes till allas belåtenhet

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till
Frikostigt A hbud

H var och en älskare af god och 
nyttig läsning bör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här!
1: Kristen och Kristinnas Resa 
(boklådspris $2.50), illustrerad och 
praktfull med 572 sidor af godt 
pappei, stor och ren stil, bunden i 
fint klotband erhålles tillsammans 
med Skandinaviska Canadiensaren 
för ett år för endast $2.50,
2: Boken Jord, Haf och Himmel 
bunden i fint klotband, innehåller 
810 sidor med 329 illustrationer 
och utgör en fullständigt målande

—4 «■ •*"
skrifven i en kristlig anda af Teo- annan 
logie Doktor Henry Davenport 
Northrop. Boklådspriset är #2.75 
och för detta pris lemna vi boken

och från

SVERIGE,
NORGE,

DANMARK ti 
FINLAND

Det skandinaviska läsrummet i
Mc Dougallhuset, midt emot C. P.
R. stationen, var väl besökt sistlid­
ne fredags afton. Ett större förråd 
af tidningar på svenska, norska, 
danska, engelska, tyska, isländska 
och franska språken voro föremål 
för en noggrann behandling. Som 
inträdet kr fritt, är att vänta det 
den skandinaviska kunskapsälska. 
ren hvarje onsdags och fredags af­
ton der söker sig en stunds njut- j

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Men.

Alla förfrågningar besvaras pr 
omgående.

te Skandinavisk» Canadiensa­
ren för ett år.ning

Il-Lim Kooglif Mim.
Allan Linien är en af de äldsta ångl-åtslinier, ty den har fört 

passr.gerare öfver Atlanten för nära 70 år. Redan 182Ö gingo Allan 
Liniens segelfartyg regulärt till Canada och dessa fartygs godnet, dess 
skicklige U fälhafvare och omsorgeo om sina passagerare gjorde att 
Linien snart blef väl känd samt populär bland resande öfver Atlanten 
År 1852 insåg Oanudiska regeringen nödvändigheten af en direkt ång­
fartygs förbindelse mellan dess provinser och England. Sir Hugh Al­
lan och Herr Andrew Allail. Montreal, på Allan Liniens vagnar, erbjö­
do sin linie Anbudet antogs och Uanadiska post-ångare insattes på 
traden Angavne. som byggdes af Herrar Allan, blefvo från början fa­
voriter icke endast bland Canadiensarc utan bland resande i allmänhet. 
Större ångare hafva tid efter annan byggts och hvarje nytt fartyg har 
försetts med alla förbättringar och förändringar, som kunde leda till 
storre säkerhet, beqväeilighet och snabbhet. En lång erfarenhet, län­
gre än någon annan linie, som nu för passagerare öfver Atlanten, samt 
en praktisk blick soui icke öfversåg äfven mindre dstaljer, ledde till 
resultatet af en flotta, särskildt lämplig för passagerare trafiken. De 
fleste resande föredraga de säkra och beqväina ångame med Allan Li­
nien från Jlontreal och Quebec, via den natursköna St. Lawrence floden 
och försteg andra såväl som tredje klassens passagerar trafik, både till 
och från Europa, är ständigt stigande.

Öfver 50,000 passagerare anlände till Canada och Förenta 
Staterna med Allan Linien 1892 oeh hvaraf en stor majoritet utgjorde 
passagerare från Skandinaviska rikena, Finland och Island. Under 
många år var Allan Linien den enda linie som förde Isländska passa­
gerare och till och med hafva de aämlt flera gånger särskildta ångare 
till Reykjavik, Island, för att bringa öfver större antal passagerare 
och traden från Reykjavik till Granton och vidare derifrån inedjem- 
väg till Glasgow, hvar de förbinda med direkta ångare till Quebec, är 
den kortaste från Island till Canada

Ångare af gå från Glasgow och Liverpool en gång i veckan 
och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar 
lemnas af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst A- 
gent vid Canada Pacific jemvägen, eller af

^ Gen. Agenter,

MONTREAL, ONTARIO.

T iT~NTZDoivriisrioisr
KONGLIGE POSTÅNGARE

VIK LIVERPOOL, THE ST. LKWRENCE OCH QUEBEC.

ehsts

o
Den ti nasta och billigs t» vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkas te slag, stora och 

beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspassagerarncs sofrum äro stora och passagareme erhålla 
tillträckligt med föda

Mellandäckpassagerames beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salen ge rne äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om hora på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
garame. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä­
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden här öfver britiakt 
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paciflc-jäm- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla haf vet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen : Casper Dreyer. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
Chriatiansand : Arthur Normann. Götelorg : J. O. Reis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
gren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

Olll-

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hnfvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAI-, DOMINION- OCH BEAYER-
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Mc*treal är: 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Befgen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..............
“ Hangö.................................... ............... .............................
“ Åbo och Helsingfors .....................................................
“ Stockholm................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg.........................
* Gamla Karleby, Jacohstad och Uleåborg . t.........

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTÄ.

.........$38.00
.......... 39.00
...... 40.00

41.00
............ 41.75
........... 42.50

ALLAN LINIEN. 
Ångare

...........Mongoli an ...

........... Parisian
.........Laurentian ...
......... Numidian

DOMINION UNIEN. 
Ångare

..........Toronto ,

......... Labrador ....
...........S arnia ______
...........Vancouver ....
BEAVER UNIEN.

Från Liverpool 
Juni 1..............

” 8..............
” 15.»..........

Från Montreal
............Juni 17
............ ” 28
............Juli 1

” 22 8

Från Liverpool
Maj 26...........
Juni 1.......

" 9...___
” 15.............

Från Montreal
............Juni 11
........... • 17
............  ” 25
............Juli 1

ÅngareFrån Liverpool
Juni 3..............

” 10............
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